
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 3 DE AGOSTO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1989 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

PORTARIA Nº 063/2023 ........................................................................................................ 2 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023 - 

RESUMO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO ..................................................................................... 3 

EXTRATO DE ATA Nº 022/2023 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - REFERENTE: PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 021/2023 .................................................................................................... 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 3 DE AGOSTO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1989 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

PODER EXECUTIVO 
PORTARIA Nº 063/2023 

 

PORTARIA Nº 063/2023 

DATA: 03/08/2023 

SÚMULA: NOMEIA COMISSÃO DE 

ACOMPANHAMENTO DO PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO - PSS 

 

O Prefeito do Município de Cambira, Sr. Emerson Toledo Pires, no uso das 

atribuições legais e das que são conferidas por Lei, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1°- Constituir a Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado – 

PSS, composta pelos servidores abaixo identificados, com atribuições de organizar e acompanhar todas 

as etapas necessárias do Processo Seletivo Simplificado – PSS a serem realizados na Prefeitura do 

Município de Cambira - PR.  

 

Art. 2°- Nomear os Membros da Comissão Especial de Processo Seletivo 

Simplificado. 

 

I – Presidente: Eversom Roberto de Souza Benedetti- Auxiliar de Serviços 

Gerais, RG: 5.XXX.007-X e CPF: 015.XXX.859-XX. 

 

II – Secretário: Fábio Cesar Shigueoka Samezima - Contador, RG: 

10.XXX.327-X e CPF: 069.XXX.939-XX. 

 

III – Membro: Niva Aparecida Pereira da Fonseca – Assistente Administrativo, 

RG: 3.XXX.067-X e CPF: 600.XXX.399-XX. 

 

Art. 3°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Cambira, aos três dias do mês de agosto 

do ano de dois mil e vinte e três 

 

EMERSON TOLEDO PIRES 

Prefeito Municipal 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 3 DE AGOSTO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1989 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 021/2023 - RESUMO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

021/2023 - RESUMO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 
 

 
Cumpridas as formalidades legais, conforme parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura, 
consubstanciado na ata de abertura e julgamento das propostas, e expirado o prazo recursal, 
torna-se público a homologação e adjudicação do procedimento licitatório modalidade Pregão, 
aberto através do Edital de Pregão Eletrônico nº 021/2023. 
  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE RECARGA GÁS GPL 
13KG E ACESSÓRIOS PARA PREFEITURA E SUAS ENTIDADES 
 
 
PARTICIPANTE HABILITADO: COMERCIAL DE GÁS E AGUA LEOMARQUES LTDA, INSCRITA NO 
CNPJ SOB Nº 21.775.962/0001-92, COM SEDE RUA ITAIPU, Nº 75, CENTRO, CAMBIRA -PR.  

 
 
PROPONENTE 

Empresa Valor Total 

COMERCIAL DE GÁS E AGUA LEOMARQUES LTDA R$ 16.792,50  

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: Tendo em vista o resultado supra mencionado, e com base 

nos relatórios, ata e demais ditames emitidos pela Comissão Permanente de Licitação e 

Departamento Jurídico, homologo e adjudico a Empresa, acima qualificada, para execução do 

objeto da presente licitação, conforme consta da lei nº 8.666 de 21 de julho de 1993, suas 

alterações e demais legislações aplicáveis. Dê sua publicidade ao ato na forma da Lei. 

 

Cambira - PR, 02 de agosto de 2023. 

 

 

 

 

_________________________________ 

EMERSON TOLEDO PIRES 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 3 DE AGOSTO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1989 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO DE ATA Nº 022/2023 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 
REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2023 

 
 

EXTRATO DE ATA Nº 022/2023 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2023 

 
   
 
 
 
CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA  

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52 

 

CONTRATADA: 

COMERCIAL DE GÁS E AGUA LEOMARQUES LTDA 

CNPJ SOB Nº 21.775.962/0001-92 

 

 

OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE RECARGA GÁS GPL 13KG E 

ACESSÓRIOS PARA PREFEITURA E SUAS ENTIDADES 

 

VALOR:  

R$ 16.792,50 (dezesseis mil, setecentos e noventa e dois reais e vinte centavos) 

 

DATA DA ASSINATURA: 

02 de agosto de 2023 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

02 de agosto de 2024 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2023-08-03T16:02:14-0300
	MUNICIPIO DE CAMBIRA:75771287000152




